
Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas apsveikums skolēniem, studentiem, skolotājiem
1.septembrī – jaunā mācību un studiju gada sākumā

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidentes-vairas-vikes-freibergas-apsveikums-skoleniem-studentiem-

skolotajiem-1septembri-jauna-macibu-un-studiju-gada-sakuma

  Publicēts pirms vairāk nekā 19 gadiem

Publicēts: 01.09.2005.

Cilvēku rīcībā izsenis ir bijuši dažādi resursi, bet lielākā daļa no tiem reiz var tikt izsmelti. Izglītība un zināšanas turpretī ir unikāls

resurss, kurš no tā intensīvas lietošanas nevis samazinās, bet gluži pretēji – pieaug. Katrs atklājums ved pie jauniem atklājumiem,

uzkrātā pieredze palīdz nonākt pie jaunām atziņām. Tieši šī unikālā rakstura dēļ mūsdienu sabiedrības attīstībai tieši šis zināšanu

resurss ir visnozīmīgākais – lielais vairums attīstīto valstu šodien var lepoties nevis ar apjomīgiem naftas krājumiem, bet gan ar

izglītotiem cilvēkiem un zināšanās balstītu ekonomiku. Tāpēc ceru, ka jau ar nākamo gadu atbalsts zinātnei Latvijā pieaugs un

turpinās stabili pieaugt gadu no gada, lai arī mūsu valsts varētu ne vien lepoties ar kāpjošiem makroekonomiskiem rādītājiem, bet

arī katrs iedzīvotājs pēc iespējas ātrāk sajustu sava, savas ģimenes un sev apkārtējo cilvēku labklājības pieaugumu. Zinātnei Latvijā

svarīgs ir gan valsts atbalsts, gan Eiropas Savienības sniegtās iespējas, gan visplašākā starptautiskā sadarbība kopēju projektu

realizēšanā.

 

Nozīmīgs aspekts labklājības veicināšanā ir arī izglītības sistēmas elastīga piemērošanās mūsdienu pasaulei un darba tirgum. Arī

Latvijas nākotni es saskatu zinošos, izglītotos un uzņēmīgos cilvēkos. Taču šis resurss nedz valstij, nedz atsevišķam cilvēkam nav

iegūstams vienkārši, tas ir rūpīgi audzējams un kopjams gadu no gada, gadu desmitiem. Veidojot savu nākotni, skolēni, studenti,

zinātnes ļaudis, Jūs veidojat arī rītdienas Latviju. Jo zinošāki un varošāki būsiet Jūs, jo plaukstošāka būs arī Latvija. Skolotājiem es

vēlu ne vien iespējas un interesi nepārtraukti papildināt savas zināšanas un mīlēt savu mācību priekšmetu, bet arī būt

ieinteresētam savu skolēnu izaugsmē.

 

Sekmīgu jauno mācību gadu vēlot gan tiem, kuri šoruden uzsāk mācības vai studijas, gan tiem, kuri turpina savu izglītības ceļu,

 

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidentes Vairas Vīķes-Freibergas apsveikums skolēniem, studentiem, skolotājiem 1.septembrī – jaunā mācību un studiju gada sākumā
	Saistītas tēmas

